Sindicato dos Auxiliares de Administração Escolar de Guarulhos, Mogi das

Cruzes e Região - Edital de Aviso - Na forma do disposto na cláusula n.º 60

da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2020, firmada com o sindicato

patronal representante de instituições de ensino superior e que institui a

Contribuição Assistencial 2018, o SAAEG faz saber a todos os trabalhadores

integrantes da categoria profissional por ele representada, associados ao

sindicato ou não, da abertura do prazo para a manifestação de oposição ao

desconto da referida contribuição, no período compreendido entre os dias

14/08/2018 e 12/09/2018. A eventual manifestação de oposição deverá

observar os parâmetros previstos na mencionada cláusula e o modelo de

carta de oposição poderá ser obtido no próprio site do sindicato

(www.saaegmc.org.br). Outras informações e eventuais dúvidas, favor

entrar em contato através do fone 2087-2224. Guarulhos, 13 de agosto de

2018. a) José Claudio Chaves - Presidente.